АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023 № 69                                                             с. Петропавловское

О  ходе  выполнения  муниципаль-
ной Программы «Развитие физиче-
ской  культуры и  спорта  в  Петро-
павловском  районе»  на  2021-2024
годы

Заслушав информацию заведующего сектором по физической культуре
и спорту комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации
района Десятова А.П. о ходе выполнения муниципальной программы «Разви-
тие физической культуры и спорта в Петропавловском районе» на 2021-2024
годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию заведующего сектором по физической культуре и спор-
ту комитета по культуре, делам молодежи и спорту Администрации района
Десятова А.П. принять к сведению (прилагается).

2.  Исполнителям  муниципальной  программы  «Развитие  физической
культуры и спорта в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы продол-
жить работу по выполнению мероприятий программы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации  Петропавловского  района  Алтайского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                  В.А. Толстых

     ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению  Администра-
ции решению Петропавловского
района от 15.02.2022 № 69

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе выполнения муниципальной Программы «Развитие физической

культуры и спорта в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы

В целях создания условий для укрепления здоровья населения района и
приобщение его к регулярным занятиям физической культурой и спортом по-
становлением  Администрации  Петропавловского  района  от  04.09.2020  №
329, утверждена муниципальная программа «Развитие физической культуры
и спорта в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы» (далее – Програм-
ма). Её ответственным исполнителем определен комитет по культуре, делам
молодежи и  спорту  Администрации  района,  соисполнителями  Программы
являются  администрации  сельсоветов,  участниками  Программы -  муници-
пальные учреждения, организации всех форм собственности, население райо-
на.

Реализуя мероприятия Программы в 2022 году в Петропавловском рай-
оне проводились зимняя Олимпиада района, чемпионат района по футболу,
зимний и летний фестивали ГТО среди образовательных организаций района.

В спортивных мероприятиях района активно принимает участие сту-
денческая молодежь. Сформированы команды студентов по футболу, волей-
болу. Студенты привлекаются для участия в зональных и краевых соревнова-
ниях в составе команд района.

Юные спортсмены активно участвуют в районных, краевых и всерос-
сийских соревнованиях.

В  финальной части  летней  Олимпиады сельских  спортсменов  Алтая
приняла участие женская волейбольная команда (тренер Никифоров А.Г.).
Сборные команды обеспечивались парадной и игровой формой, спортивным
инвентарем.

Спортивная жизнь района освещается на страницах районной газеты
«Ударник», на официальных страницах Администрации района в социальных
сетях.

В  районе  создан  реестр  спортивных  сооружений  района,  в  который
включены 33 объекта.

За отчетный период индикаторы и показатели Программы выполняются.
По сравнению с 2021 годом уровень обеспеченности населения спор-

тивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности
объектов спорта, составляет 76 %,  улучшилась физическая подготовленность
детей, юношества, молодежи, уменьшилось число правонарушений среди не-
совершеннолетних, повысилась эффективность деятельности школ, учрежде-
ний дополнительного образования, организаций района участвующих в раз-

витии физической культуры и спорта,  укрепилась материально-спортивная
база спортивных залов.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.02.2023 № 69 с. Петропавловское
	В районе создан реестр спортивных сооружений района, в который включены 33 объекта.